Администрация (исполнительно-распорядительный орган)
сельского поселения «Село Авчурино»
Ферзиковского района Калужской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 30.06. 2023 года		                                                            		№ 38
с. Авчурино

Об утверждении перечня мест, на которые
запрещается возвращать животных без
 владельцев на территории сельского поселения
«Село Авчурино» и перечня лиц, уполномоченных
на принятие решений о возврате животных
 без владельцев на прежние места их обитания

В соответствии с частью 6.1 статьи 18 Федерального закона от 27 декабря 2018 года № 498-ФЗ «Об ответственном обращении с животными и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьей 45 Устава муниципального образования сельского поселения «Село Авчурино»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить:
1) Перечень мест, на которые запрещается возвращать животных без владельцев на территории сельского поселения «Село Авчурино» (Приложение 1);
2) Перечень лиц, уполномоченных на принятие решений о возврате животных без владельцев на прежние места их обитания на территории сельского поселения «Село Авчурино» (Приложение 2).
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования) и подлежит размещению на официальном сайте сельского поселения «Село Авчурино» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Главу администрации.

Глава администрации
СП «Село Авчурино»                                          А.А. Блашков

Приложение  1

к постановлению администрации
сельского поселения «Село Авчурино»
от 30 июня 2023 № 38

Перечень мест, на которые запрещается возвращать животных
без владельцев на территории сельского поселения
 «Село Авчурино»

1) Территории парков, скверов.
2) Детские игровые площадки.
3) Спортивные площадки и территории спортивных объектов.
4) Площадки для проведения массовых мероприятий.
5) Территории детских, образовательных и лечебных учреждений.
6) Территории, прилегающие к объектам культуры.
7) Территории, прилегающие к организациям общественного питания.
8) Территории торгово-развлекательных центров.
9) Территории розничных рынков и ярмарок.
10) Места, предназначенные для выгула домашних животных.
11) Территории железнодорожных и автомобильных вокзалов (станций).
13) Территории, прилегающие к объектам размещения и мест (площадок) накопления отходов.
14) Кладбища и мемориальные зоны.

Приложение 2

к постановлению администрации
сельского поселения «Село Авчурино»
от 30 июня 2023 № 38
_____

Перечень лиц, уполномоченных на принятие решений о возврате животных без владельцев на прежние места их обитания на территории
сельского поселения «Село Авчурино»

[bookmark: _GoBack]1) Ведущий специалист администрации сельского поселения «Село Авчурино»
2)  Глава администрации сельского поселения «Село Авчурино»

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
к проекту постановления «об утверждении перечня мест, на которые запрещается возвращать животных без владельцев на территории сельского поселения «Село Авчурино» и перечня лиц, уполномоченных на принятие решений о возврате животных без владельцев на прежние места их обитания

Данный проект постановления разработан в рамках реализации положений части 6.1 статьи 18 Федерального закона от 27 декабря 2018 года № 498-ФЗ «Об ответственном обращении с животными и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» (далее – Федеральный закон от 27.12.2018 № 498-ФЗ) и Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».
Так, Федеральным законом от 27.12.2018 № 498-ФЗ установлено, что места, на которые запрещается возвращать животных без владельцев, и перечень лиц, уполномоченных на принятие решений о возврате животных без владельцев на прежние места обитания животных без владельцев, определяются органами местного самоуправления.
Принятие данного нормативного правового акта позволит обеспечить исполнение требований федерального законодательства в области ответственного обращения с животными.

ФИНАНСОВО-ЭКОНОМИЧЕСКОЕ ОБОСНОВАНИЕ
К проекту постановления «Об утверждении перечня мест, на которые запрещается возвращать животных без владельцев на территории сельского поселения «Село Авчурино») и перечня лиц, уполномоченных на принятие решений о возврате животных без владельцев на прежние места их обитания

принятие настоящего муниципального правового акта не потребует дополнительных расходов из местного бюджета.

ПЕРЕЧЕНЬ
муниципальных нормативных правовых актов, подлежащих признанию утратившими силу, приостановлению, изменению или отмене в связи с принятием ПОСТАНОВЛЕНИЯ «Об утверждении перечня мест, на которые запрещается возвращать животных без владельцев на территории сельского поселения «Село Авчурино» и перечня лиц, уполномоченных на принятие решений о возврате животных без владельцев на прежние места их обитания

В связи с принятием настоящего постановления признание утратившим силу, приостановление, изменение или принятие муниципальных нормативных правовых актов не потребуется.

image1.png